Црковниот суд на Православната Охридска Архиепископија во проширен
состав согласно 12 правило од Картагенскиот Собор, 74 Апостолско правило, како и 1
правило на помесниот Цариградски Собор, на своето заседание одржано во
Манастирот „Св. Прохор Пчињски” на 27/14 април 2004г. со почеток во 12 часот, во
полн состав, судејќи по обвинението против суспендираниот Митрополит полошко-
кумановски г.Кирил, поднесено од страна на обвинителот, Неговото
Високопреосвештенство Митрополитот велески и повардарски и егзарх охридски г.

епископи Судот на Православната Охридска Архиепископија така што нејзиниот Суд
(од причина што на архијереите судии оневозможен им беше влез во Република
Македонија), заседаваше во Манастирот „Св. Прохор Пчињски” на 27/14 април
2004г., во следниот проширен состав од 12 членови: Митрополит црногорско -
приморски г.Амфилохије, Епископ сремски г.Василије, Епископ будимски г.Лукијан,
Епископ жички г.Хризостом, Епископ бачки г.Иринеј, Епископ врањски г.Пахомије,
Епископ рашко - призренски г.Артемије, Епископ тимочки г.Јустин,

Почнувајќи ја својата седница под претседателство на Неговото
Високопреосвештенство Митрополитот велески и повардарски и егзарх охридски
г.Јован, Претседател на Светиот Архијерејски Синод на Православната Охридска
Архиепископија, Судот најпрво ја утврди својата надлежност во оваа црковно-судска
постапка со оглед дека на основ на одлуките на Светиот Архијерејски Собор на
Српската Православна Црква бр. 47/1958 и 6/1959, зап. 57 од 17/4 јуни 1959г.,
архијереите од Република Македонија со својот Синод стекнаа само статус на
автономна Црква и како такви подлежат на надлежностите на сеправославно призната
помесна Црква на својата територија, без оглед на нивното самоволно издвојување и
одстапување од канонскиот црковен поредок.